
Land Organisation Name Email
Bgld Anstaltsapotheke BB Eisenstadt Mag. Petra Riegler Petra.Riegler@bbeisen.at,
Ktn Anstaltsapotheke Klinik Klagenfurt Mag. Elisabeth Habernig  elisabeth.habernig@kabeg.at,
NÖ Anstaltsapotheke Uniklinik St. Pölten  Mag. Claudia Wunder  Claudia.Wunder@stpoelten.lknoe.at,
OÖ Anstaltsapotheke Kepler Uniklinikum Dr. Alexander Weigel    alexander.weigl@kepleruniklinikum.at,
Sbg Anstaltsapotheke LKH Salzburg Mag. Günter Fellhofer g.fellhofer@salk.at,
Stmk Anstaltsapotheke Klinik Graz‐West Dr. Ingrid Friedel  ingrid.friedl@lkh‐grazwest.at,
Tirol Anstaltsapotheke Uniklinik Innsbruck  Mag. Martina Jeske martina.jeske@tirol‐kliniken.at,
Vbg Anstaltsapotheke LKH Feldkirch Mag. Günther Graninger guenther.graninger@lkhf.at,
Wien Anstaltsapotheke KFJ  Dr. Doris Haider    doris.haider@wienkav.at,
AT‐Koordination Apothekenleitung KH Barmherzige Brüder Dr. Mag. Elisabeth Messinger elisabeth.messinger@bbwien.at,
AT‐Koordination Apothekenleitung Hanusch‐Krankenhaus Mag. Karin Kirchdorfer karin.kirchdorfer@oegk.at,

Kontakt ÖAK österreichische Apotherkammer Dr. Mag. Ulrike Mursch‐Edlmayr ulrike.mursch‐edlmayr@apothekerkammer.at,
Kontakt AGES/BASG Geschäftsfeldleiterin AGES‐MEA / BASG DI. Dr. Christa Wirthumer Hoche christa.wirthumer‐hoche@ages.at,


